Постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 25 ноября 2011 г. N 10-22/жкх
"Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса"
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. N 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам постановляет:

1. Установить на период действия с 1 января 2012 г. по 31 декабря 2012 г. тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Организациям коммунального комплекса, указанным в приложении, раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 1140, в срок не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении тарифа на очередной период регулирования.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

	Председатель Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
	Р.М. Хазиев

Зарегистрирован в Минюсте РТ 13 декабря 2011 г.

Регистрационный N 1367

Приложение

к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 25 ноября 2011 г. N 10-22/жкх

Тарифы
на товары и услуги организаций коммунального комплекса (с календарной разбивкой)

	N

п/п
	Наименование муниципального образования, организации коммунального комплекса
	Тариф на техническую воду (одноставочный), руб./куб. м
	Тариф на питьевую воду (одноставочный), руб./куб. м
	Тариф на водоотведение (одноставочный), руб./куб. м
	Тариф на услугу утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов руб./куб. м

	с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года
	с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года
	с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года
	с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года
	с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года
	с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года
	с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года
	с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года
	с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года
	с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года
	с 1 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года

	Алексеевский муниципальный район

	1
	ОАО "Алексеевскводоканал"*

	18,11
	19,20
	20,13
	26,12
	27,69
	27,69

	2
	ООО "Водоканал"*

	17,25
	18,29
	19,32

	Алькеевский муниципальный район

	3
	ООО "Алькеевские коммунальные сети"*

	14,08
	14,92
	15,08
	18,30
	19,45
	19,45
	94,08
	98,80

	Альметьевский муниципальный район

	4
	ОАО "Альметьевск-Водоканал"

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)**

	34,81
	36,89
	36,89
	14,45
	15,25
	15,25

	Потребители, финансируемые из бюджетов всех уровней (тарифы указываются без учета НДС)

	31,95
	33,15
	33,15
	12,25
	12,93
	12,93

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	45,07
	44,21
	44,21
	12,25
	12,93
	12,93

	Зеленодольский муниципальный район

	5
	ООО "Управляющая компания "Ореховка"*

	15,34
	15,97
	15,97
	39,91
	41,13
	41,13

	6
	Федеральное Государственное унитарное предприятие "Производственное объединение "Завод имени Серго" (тарифы указываются без учета НДС)

	9,65
	9,65
	9,65

	Елабужский муниципальный район

	7
	ОАО "Елабуга-Водоканал"

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)**

	28,06
	29,63
	29,63
	19,37
	20,53
	20,89

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	3,99
	3,99
	3,99
	23,78
	25,11
	25,11
	16,42
	17,40
	17,70

	Город Казань

	8
	МУП "Водоканал"

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)**

	13,53
	14,29
	14,71
	10,10
	10,70
	11,35

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	11,47
	12,11
	12,47
	8,56
	9,07
	9,62

	9
	ООО "Экспериментально-производственный завод Волжско-Камского научно-исследовательского и конструкторско-технологического института водного лесотранспорта" (тарифы указываются без учета НДС)

	24,62***
	24,62***
	24,62***

	Кукморский муниципальный район

	10
	ООО "Эко-сервис"*

	133,07
	133,07

	Лаишевский муниципальный район

	11
	МУП "Лаишево"*

	188,01
	188,01

	Лениногорский муниципальный район

	12
	ООО "Водоканал"

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)**

	21,39
	22,84
	23,95
	20,56
	20,74
	20,74

	Потребители, финансируемые из бюджетов всех уровней (тарифы указываются без учета НДС)

	19,11
	20,30
	20,30
	17,58
	17,58
	17,58

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	30,88
	32,40
	20,30
	18,76
	17,58
	17,58

	13
	ООО "Благоустройство и озеленение" (тарифы указываются без учета НДС)

	61,20
	63,43

	Менделеевский муниципальный район

	14
	ООО "Менделееевсказот" (тарифы указываются без учета НДС)

	12,00
	13,44
	13,44

	15
	ЗАО "Татгазэнерго" "Менделеевский"

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)**

	28,23
	28,23
	28,23
	17,86
	18,56
	18,56

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	23,93
	23,93
	23,93
	15,14
	15,73
	15,73

	Мензелинский муниципальный район

	16
	ОАО "Коммунальные сети Мензелинского района"

	Потребители в жилищном секторе (тарифы указываются с учетом НДС)**

	25,96
	26,13
	26,13
	27,71
	27,71
	27,71

	Иные потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	22,00
	22,14
	22,14
	23,48
	23,48
	23,48

	Нурлатский муниципальный район

	17
	ООО "Промочистка"*

	25,16
	26,67
	27,30
	18,55
	19,47
	20,62

	Рыбно-Слободский муниципальный район

	18
	ООО "Водоканал Рыбная Слобода"*

	19,53
	20,70
	21,31
	22,91
	24,32
	24,32

	Тукаевский муниципальный район

	19
	ООО "Коммунальные сети - Бетьки"*

	37,99
	40,27
	42,69
	42,91
	45,49
	46,57

	Тюлячинский муниципальный район

	20
	ООО "Коммунсервис"*

	16,77
	17,44
	17,44

* применяют упрощенную систему налогообложения

** выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

*** тарифы на водоотведение для организаций, участвующих только на отдельных этапах производственного процесса: оказывающих организациям коммунального комплекса услуги по транспортированию стоков

	Отдел организации, контроля и
сопровождения принятия тарифных
решений Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам